
Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 201668 DIÁRIO OFICIAL Nº 33123

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 
024/2016/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de medicamentos, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, 
por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
19/05/2016, às 09:00hs no Prédio da Prefeitura Municipal - 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão 
do Rio Branco, 2232 - Castanhal/.  Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima. 

Paulo Sérgio Rodrigues Titan 
 Prefeito

Protocolo 959570

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
ERRATA

Na publicação feita no dia 05/05/2016 Onde se lê Concorrência 
nº 03052016/01 Leia-se Pregão Presencial nº 03052016/01. 
Curionópolis, 05 de maio de 2016.

 Elizabeth Botelho da Silva 
 Pregoeira

Protocolo 958737

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial para Registro de Preços 5/20160405-
01-PMM/SRP/SEIDUR cujo objeto é a Aquisições futuras e 
eventuais de tubos de concreto armado, para implantação de 
drenagem de águas pluviais no município de Marituba/PA. Data 
de abertura: 19/05/2016 as 09h30min. Local de Retirada do 
Edital: Prefeitura Municipal de Marituba - na Coordenação de 
Licitações e Contratos-Rodovia BR 316 km 13 s/n Bairro Centro 
Marituba/PA, das 08h:00min as 14h:00min de segunda a sexta-
feira. V. do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços Totalizando 
em 100,00. Ord. de Desp.: Mário Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 959423

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 05052016/09-001-PMON. A PMON 
vem através da Presidente tornar público o extrato de edital. 
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de 
Expediente e Papelaria, para atender a Demanda das Secretarias 
Municipais e Fundos. O edital completo está disponível na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min 
as 12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 
23/05/2016 às 09h00min, na sala de reuniões do Departamento 
de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Av. das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. 
Ourilândia do Norte/PA, 09/05/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 05052016/09-002-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no 
Fornecimento de Urnas Funerárias (Adulto e Infantil), Serviços 
e Translado, para atender a Demanda da Secretaria de 
Assistência Social e da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Ourilândia do Norte / PA. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda 
a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das 
propostas e abertura dia 23/05/2016 às 15h00min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 
09/05/2016.

 Simone Deziderio 
 Pregoeira

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 05052016/09-003-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de Refeições Prontas, para atender a Demanda 
das Secretariais Municipais e Fundos. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das propostas 
e abertura dia 24/05/2016 às 09h00min, na sala de reuniões 
do Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no 
prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. das Nações nº 415, 
Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 09/05/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 05052016/09-004-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Materiais Elétricos para a Iluminação Pública. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda 
a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das 
propostas e abertura dia 24/05/2016 às 15h00min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 
09/05/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 05052016/09-005-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para Serviço de Hospedagem, para atender a Demanda das 
Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das propostas 
e abertura dia 25/05/2016 às 09h00min, na sala de reuniões 
do Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no 
prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. das Nações nº 415, 
Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 09/05/2016.

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Protocolo 959473

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 038/2016. Obj.: Locação de 
Veículos para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, 
Desporto e Lazer. Data de Abertura: 20/05/2016 as 09:00 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 
às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 09/05/2016.

Protocolo 958627

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160325
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2016-005SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preço para aquisição 
de poltronas para hemodiálise, poltronas para acompanhantes e 
longarinas para salas de esperas, para o Novo Hospital Municipal 
e Atenção Basica do Municipio de Parauapebas, estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2016-005SEMSA
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-005SEMSA, 
conforme abaixo:
Empresa: CENTRO OESTE  DISTRIBUIDORA  DE  PROD.  
HOSPITALARES; C.N.P.J. nº 02.683.235/0001-50, estabelecida à 
RUA C-212, Nº 561, JARDIM AMÉRICA, GOIÂNIA,  Goiânia  GO,  
(62)  4012-2211, representada neste ato pelo Sr(a). JESUSMAR 
ALMEIDA DA SILVA, C.P.F. nº 633.898.511-00, R.G. nº 325078 
SSP GO.                                                                                         
ITEM   00001 00002  00003  00004  00005  00006  00007  00008 
VALOR TOTAL DA A.R.P. R$      199.030,00
OBS.: Este extrato se encontra na integra no www.parauapebas.
pa.gov.br

Parauapebas, 05 de Maio de 2016
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro
Protocolo 959385

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160328
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-002SEMSI
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços visando 
futura contratação de empresa para fornecimento de acessórios 
a fi m de atender à demanda da Guarda Municipal, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2016-002SEMSI.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-002SEMSI, 
conforme abaixo:
Empresa: AMAZONIA MIX  LTDA  -  ME;  C.N.P.J.  nº  
10.188.947/0001-21,  estabelecida à AV. RAFAEL FRAGA, S/N, 
QD. 05 LT.24, RES.AMAZONIA, Parauapebas PA, representada 
neste ato pelo Sr(a). CUSTODIA ELEUZA CAETANO, C.P.F. nº 
002.673.302-19.                
ITEM   00001  00002  00003  00004  00005  00006  00007  
00008  00009  00010  00011  00012  00013  00014  00015  
00016  00017  00018  00019  00020  00021  00022  00023  
00024  00025  00026  00027  00028 
VALOR TOTAL DA ARP R$      193.941,00
OBS.: Este extrato se encontra na integra no www.parauapebas.
pa.gov.br

Parauapebas, 05 de Maio de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro

Protocolo 959388

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160309

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-007SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: TAKAHASHI & WINSLOW LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de natureza continuada por intermédio de operadora ou agencia 
de viagens para cotação, reserva, emissão e cancelamento de 


